

Będzino, 11.04.2017 r.

Dotyczy postępowania : **Przebudowa drogi gminnej nr 100004Z łączącej miejscowości Tymień i Kładno**

**Do Wykonawców biorących udział w/w postępowaniu**

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI NR 1+ MODYFIKACJA NR1

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015. 2164 ze. zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

**Pytanie nr 1:**

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

**Pytanie nr 2:**

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2:

Załączony przedmiar robót jest materiałem pomocniczym, ułatwiającym dokonanie wyceny robót. Wykonawca zobowiązany jest do ustalenia ceny oferty m.in. na podstawie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, projektu stałej organizacji ruchu.

Zgodnie z § 8 ust. 2 projektu umowy, wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia.

Podstawą do obliczenia ceny Wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. W przypadku stwierdzenia braku danych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, wykonawca powinien zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie (Rozdział XII pkt. 6 SIWZ).

**Pytanie nr 3:**

Czy stosowanie do art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Przedmiot Zamówienia należy zrealizować na podstawie obowiązujących norm i wytycznych.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystywać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część postępowania przetargowego i należy uwzględnić je podczas sporządzania ofert.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o dostosowanie m rozdziału XVI SIWZ zgodnie z zapisami w art. 150 ust. 7PZP.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ zgodnie z zapisami w art. 150 ust. 7 PZP.

### **MODYFIKACJA Nr 1 SIWZ**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. W Rozdziale XVI SIWZ WYMAGANIA DPOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY dopisuje się punkty o treści :

8. Jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu Wykonawca wniesie na cały ten okres. W przypadku zabezpieczenia w innej formie wymagane jest wniesienie zabezpieczenia na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.
9. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, Zamawiający zmieni formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia. Wypłata, o której mowa nastąpi nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

2. W PROJEKCIE UMOWY W § 13A) :

**1) w pkt 1 jest :** *Wykonawca zobowiązany jest przed podpisaniem niniejszej umowy wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy, w wysokości 5% ceny brutto wskazanej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy, tj. kwoty ..... PLN słownie: ..... PLN.*

**POWINNO BYĆ:**

1. W celu zapewnienia właściwej jakości robót, ustanawia się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości .....zł tj. 5 % wynagrodzenia, słownie: .....
- 1a) Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie ..... na okres ...../ jednocześnie zobowiązuje się do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na okres .....

**2) dopisuje się punkty o treści :**

7. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, Zamawiający zmieni formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia. Wypłata, o której mowa nastąpi nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.
8. W przypadku przedłużenia okresu realizacji przedmiotu umowy i zmiany terminu wykonania Wykonawca zobowiązany jest do przedłużenia terminu ważności zabezpieczenia wniesionego w formie innej niż pieniężna przed upływem terminu ważności złożonego zabezpieczenia. W przypadku, gdy Wykonawca nie przedłuży w/w zabezpieczenia, Zamawiający może odmówić przystąpienia do odbioru robót lub odmówić podpisania protokołu odbioru robót, do czasu uzupełnienia zabezpieczenia lub może powierzyć dalsze wykonywanie robót innej osobie na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy.

WOJT  
  
Henryk Broda

